B. MISSVS. HONESTA. MISSIONE. AB. IMP. M. AVR. ANTONINO ET AVR. VERO AVG.

A. Centurionem hunc honesta de causa militia abiisse patet. Quod differentia causa usurpatum, contra eos, qui ignominia causa ob delictum exauctorabantur. *Augustorum* autem istorum frequens in Jure civili mentio, appellati que *Divi fratres*, etsi fratres non essent natura, sed adoptatus uterque ab Antonino Pio. Verus quidem L. Ælii Cæsaris filius fuit, qui ab Hadriano Imperatore adoptatus fuerat, antequam Titum Antoninum Pium adoptasset. Veri autem prænomen *Lucius* erat, luxurie ac deliciis deditus. Marcus autem Antoninus Philosophi est cognomento, bonus ac mitis Cæsar. Notandum autem AVG. pro *Augustis* multitudinis numero hic scribi, ut COS. pro *Consulibus*: eaque vetus scribendi ratio fuit. Post enim induci cepit sub Imperatoribus, ut scriberent: AVGG. & COSS. & IMPP. quodque magis mirandum, de tribus totidem litteris scriptum IMPPP. AVGGG. COSSS. pro *Imperatoribus, Augustis, Consulibus* (\*). Quid hinc sequitur?

B. Vorago quædam, atque abyssus: ATLECTVS. AB. ANTE. INTER. IMMVHES. CONSECVT. INHONORES. AEDILICIOS.

A. Bis hic scribendo peccatum: in voce quæ AB subjungitur & INHONORES.

B. Tertio quoque peccatum in ATLECTVS per T pro D (a). Immo & quarto IMMVHES cum H pro N.

A. Fingamus perdices edi semiputido, malum itaque refecantes bono vescamur edulio. Lego itaque: *Adlectus ab ante (scriptis) inter immunes consecutos honores Ædilicios*.

B.

Z 2

B.

(a) Hæc subiicit Andreas Schottus:

ATLECTVS AB-ANTE; T. PRO D. & retro, D. pro T. hic sæpe positum præpostere, ut *Quod annis* quivis deprehendat, & docet Pet. Ciaconius in Columnam rostratam C. Duilii. AB-ANTE, vero hic idem quod simpliciter *Ante*; ut Græcis *πρὸς*, Demostheni vero *τὸ πρότερον*, & *ἐμπροσθεν*, Cicero ad Atticum, Epist. 19. Bibulus Comitia in ante diem XV. Kal. Novembr. distulit. Et Propertius lib. II. Eleg. 3.

Si quis vult fama tabulas antevire vetustas.

Hic dominum exemplum ponat in ante suum.

Ravennæ quoque saxum sic incisum: NEQUE AB-ANTE ALIAM PONAT. pro *Neque anteponat aliam*.

Did. Covarruvias lib. 4. Variar. Resolut. 5. 16.

(\*) Tab. V. 69. T. VIII. 36.

B. Ita si legamus, nihil obscurum.

A. Audaciæ hujus meæ reddenda ratio T pro D in prima voce non valde me turbat. Frequens enim erat illis & usitatum temporibus. Fabius enim Quintilianus regulam, velut in re obscura, tradit: *At præpositio, Ac conjunctio*. Proximum vero compendium sic equidem lego: ABANTE, pro AB ANTE: cumque sit versus extremum, S. tantum appono, ut sit *antescriptis*: ut in fine hujus Inscriptionis deprehendes SS. *prosuprascripta*.

C. Amicus quidam legi posse opinabatur A B A R C. pro a *Barcinonensibus*.

A. Quid mihi olim in mentem venerit, dicam: AB ANT. legendum videri pro *Antonino*: sed inspecto mox marmore vidi E adjectum. H vero pro N pronon errore scriptum opinor, & parvum flagitium: CONSECVT. pro *consecutos*, non audaciæ sed interpretationis opus est, nisi me amo.

B. Legissem *Consecutus* nisi tu *Consecutos* fuggeres.

A. Loco attentius inspecto vidi fore ut non bene antea legeretur *Adlectus inter immunes*, si non esset subjectum *Immunitatem consecutus* (a). Persuasit & illud, quod alias monui, qui jure Latii uterentur, si Magistratu in Colonia sua aut Municipio uterentur, Romanæ jus civitatis obtinuisse, ut auctor est Strabo, de Nemauso Gallia colonia agens. Sic Augusti, dum hunc ædilicium faciunt, una etiam ædiliam *Barcinonensium* prærogativam contulerunt: utque *Barcinonenses immunes* erant: sic & Optatus iste. *Immunes* autem fuisse *Barcinonenses* Paulus Jurisconsultus titulo *de Censibus* refert.

B. Si omnes *Barcinonenses* immunes erant, nihil igitur huic collatum, quia ut *Barcinonensis immunis* erat.

A. Inscriptioni huic potius credam, quam illi Jurisconsulto: etsi non ait omnes fuisse immunes; ut divinare liceat Magistratus tantum immunes fuisse, idcirco dixisse: neque a Plinio *Immunis Barcino* cognominatur, ut Cæsaraugusta, & Illice, quæ hodie *Alicante*. Vel planius nodum sic expediam. Vespasianum enim idem Plinius refert, jus Latii toti contulisse Hispaniæ. Adhæc dicamus, ædilicium creatum cum pari ceterorum immunitate.

B. Quid de falsa scriptura INHONORES dixeris?

A. Duplex hic cuneus occurrit. Primo natum errorem ex abusu loquendi, ut degenerante lingua Latina dixerint: *Consecutus inhonores* pro *Consecutus honores*. Deinde suspicor *immunes* chartæ inscriptum fuisse: Librarius Grammaticus corrigere id voluit, & IN ad horam adscripsit, mox latomus ante *honores* collocandam præpositionem censuit.

C.

a *Hæc interserit Octavianus Sada*: Voglio dire, che le parole antecedenti *Adlectus ab antescriptis inter Immunes* non stariano bene senza le seguenti, *consecutos honores Edilicios*. Ma se avesse detto *ab antescriptis immunitatem consecutus*, starebbe bene, senza che seguitassero le dette parole *honores Edilicios*. Mi sono mosso, perchè uno che consegua gli onori Edilicii non occorreva, che si facesse per altro privilegio mettere fra gl' Immuni.

B. Si effo dixesse, no hauria difficultad.

A. Yo quiero dar razon de mi atrevimiento. La T por D en la primera palabra no me da pena alguna, porque se que se escrivia infinitas vezes: y creo que lo diga Quintiliano dando regla como en cola muy escura, *Ad præpositio, Ac conjunctio*. La otra abreviatura yo la leo de manera que diga AB ANTE. que es tanto como AB ANTE, y esta al fin del renglon, y yo añado una S sola para hazer *ante scriptis*: como veremos despues al fin desta inscripcion que dos SS. quieren dezir *supra scripta*.